
                                                                                                                                     

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

14-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2025 года                                                                                № 210 

О рассмотрении Протеста прокурора Белогорского района 

Республики Крым на решение Белогорского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 29.10.2021 № 328 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым» 

 

            В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, на основании ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым от 12.05.2025 № 5227/01-18, 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 

1. Принять Протест прокурора Белогорского района Республики Крым      

от 31.03.2025 № 18-2025/Прдп26-25-20350005 на решение  Белогорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва  от 29.10.2021                   

№ 328 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле в границах муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым». 

2. Считать утратившим силу решение  Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 29.10.2021 № 328 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 

Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.  

 

Председатель 

районного совета                                                                                А.А. Бугай 
  

 

 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

